
OcEŇOvAcí TABULKA TRvALÝcH NÁSLEDKŮ URAZU (o1'rN) 

Tělesné poškození 

253 4 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 2 cm - vpravo 
264 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 2 cm -vlevo 
265 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí přes 2 až 3 cm - vpravo 
266 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí přes 2 až 3 cm - vlevo 
267 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí přes 3 až 4 cm - vpravo 
268 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí přes 3 až 4 cm - vlevo 
269 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí přes 4 cm - vpravo 
270 Porucha úchopové funkce prstu do úplného sevření do dlaně chybí přes 4 cm - vlevo 
271 Nemožnost úplného nataženíjednoho Z mezičlánkových kloubů (při neporušené úchopové funkci prstu)- vpravo 
272 Nemožnost úplného nataženíjednoho Z mezičlánkových kloubů (při neporušené úchopové funkci prstu)- vlevo 
273 Nemožnost úplného nataženízákladního kloubu prstu S poruchou abdukce -vpravo 
274 Nemožnost úplného natažení základního kloubu prstu S poruchou abdukce -vlevo 
Poraněni nenıů horní končetiny 
V hodnoceníjsou již zahrnuty případ né poruchy vasomotorické a trofické. 
275 Traumatická porucha neıvu axillárního - vpravo 

276 Traumatická porucha neıvu axillárního -vlevo 

277 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního - S postižením všech inervovaných svalů - vpravo 
278 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního - S postižením všech inervovaných svalů - vlevo 
279 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního - se zachováním funkce trojhlavého svalu - vpravo 
280 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního - se zachováním funkce trojhlavého svalu - vlevo 
281 Traumatická porucha ner\/u muskulokutanního -vpravo 

282 Traumatická porucha nervu muskulokutanního -vlevo 

283 Traumatická porucha kmene loketního nervu s postižením všech inervovaných svalů -vpravo 
284 Traumatická porucha kmene loketního nen/u S postižením všech inervovaných svalů -vlevo 

Traumatická porucha distální části loketního nervu se zachová ním funkce ulnárního ohybače karpu a části hlubokého 285 
ohybače prstů - vpravo 

286 Traumatická porucha distálníčásti loketního neıvu se zachováním funkce ulnárního ohybače karpu a části hlubokého 
ohybace prstů - vlevo 

287 Traumatická porucha kmene Středního nervu S postižením všech inervovaných svalů -vpravo 
288 Traumatická porucha kmene středního nervu S postižením všech inervovaných svalů -vlevo 
289 Traumatická porucha distálníčásti středního nen/u S postižením hlavně thenarového svalstva -vpravo 

290 Traumatická porucha distální části středního nen/u s postižením hlavně thenarového svalstva -vlevo 

291 Traumaticka porucha všech tfi nervů (popř. icelé pleteně pažnü -vpravo 

292 Traumatická porucha všech tří nervů (popř. icelé pleteně pažnü -vlevo 

PORANĚNÍ KYČLE A srEHNA 

293 Ztráta jed né dolní končetinyv kyčelním kloubu nebo ztráta jed né dolní končetinyv oblasti mezi kyčelním a kolenním 
kloubem 

294 Pakloub stehenní kosti v krčku nebo nekrosa hlavice 
295 Endoprotéza kyčelního kloubu (mimo hodnoceníomezení hybnosti kloubu) 

Chronický zánět kostní dřeně kosti stehenní jen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčení 296 
následků úrazu 

297 Zkráceníjedné dolní končetiny do 1 cm 
298 Zkráceníjedné dolní končetiny do 4 cm 
299 Zkráceníjedně dolní končetiny do 7 cm 

302 
ıflvntø hırzká) 

61 

-oo5'o`›oo-ı>o`fluJ 

0,5

2

1 

do 30 
do 25 
do 45 
do 37 
do 35 
do 27 
do 30 
do 20 
do 40 
do 33 

do 30 

do 25 

do 30 
do 25 
do 15 
do 12 
do 50 
do 40 

50 

40 
15 

25

O 

do5 
do15 

Úplná ztuhlost kyčelního kloubu v nepñznivém postavení (úplné pñtažení nebo odtažení, natažení nebo ohnutí a postavení 40



303 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu V pñznivém postavení (lehké odtaženía základní postavení nebo nepatrné Ohnutí) 30 
304 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu › lehkého Stupně 10 
305 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu › Středního stupně 20 
306 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu › těžkého stupně 30 
PORANĚNÍ KOLENAA BÉRCE 
307 Úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení - ohnutí nad úhel 20° 30 
308 Úplná ztuhlost kolena v nepñznivém postavení - ohnutí nad úhel 30° 45 
309 Úplná ztuhlost kolena v nepñznivém postavení - ohnutí nad úhel 60° 50 
310 Úplná ztuhlost kolena v pñznivém postavení- úplné natažení nebo ohnutí do úhlu 20° 30 
311 Endoprotéza v oblasti kolenního kloubu (mimo hodnocení omezení hybnosti kloubu) 15 

312 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu -lehkého stupně 8 
313 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu - středního stupně 12 

314 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu -těžkého stupně 20 
315 Viklavost kolenního kloubu v důsledku nedostatečnosti postranního vazu do 6 

316 Viklavost kolenního kloubu v důsledku nedostatečnosti předního zkfiženého vazu do 15 
317 \/iklavost kolenního kloubu v důsledku nedostatečnosti předního zkñženého a postranního vazu do 24 

Trvalé následky po poranění měkkého kolena S pñznaky poškození menisku -lehkého a střed ního stupně (bez prokáza ných do 5 
blokád) 

Tn/alé následky po poranění měkkého kolena s příznaky poškození menisku -těžkého stupně (S prokázanými opětovnými do 1 O 
blokádami) 

320 Trvalé následky po operativním vynětí Češky včetně atrofie stehenních a lýtkových svalů 10 

318 

319 

321 Tn/alé následky po operativním vyněti částijednoho menisku (pñ úplném rozsahu pohybů a dobré stabilitě kloubu;jinak 3 
podle poruchy funkce) 

322 Trvalé následky po operativním vynětí části obou menisků (při úplném rozsahu pohybů a dobré stabilitě kloubu;jinak podle 6 
poruchy funkce) 

Pokudjsou trvalé následky hodnocenyjiž podle položek 312 až 317 nepñčítá sejiž položka 31 8, 319,320, 321 nebo 322 

Poranění bérce 

323 Ztráta dolní končetinyv bérci se zachovaným kolenem 45 
324 Ztráta dolní končetinyv bérci se ztuhlým kolenním kloubem 50 
325 Pakloub kosti holenní nebo obou kostí bérce 45 

326 Chronický zánět kostní dřeně kostí bércejen po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných kléčení 22 
následků úrazu 

327 Poúrazové deformity bérce vzniklé zhojením zlomeninyv osové nebo rotační úchylce (úchylky musí být prokázány na RTG); 5 
za každých 50 

Úchylky přes 45° se hodnotí ja ko ztráta bérce. Při hodnocení osové úchylky nelze současně počítat relativní 
zkrácení končetiny. 

PORANĚNÍ KOTNÍKU A NOHY POD NÍM 
328 Ztráta nohy v hlezenném kloubu 40 
329 Ztráta nohy pod hlezenným kloubem se zachovalou patní kosti 25 
330 Ztráta chodidla v Chopa rtově kloubu s artrodezou hlezna 30 
331 Ztráta chodidla vChopartově kloubu s pahýlem v plantární flexi 40 
332 Ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu nebo pod ním 25 
333 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v nepříznivém postavení (dorsální flexe nebo větší stupně plantárníflexe) 30 
334 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v pravoúhlém postavení 25 
335 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v příznivém postavení (ohnutí do plošky kolem 5°) 20 
336 Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu lehkého stupně 4 
337 Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu středního stupně 10

62



OcEŇOvAcí TABULKA TRvALÝcH NÁSLEDKŮ URAZU (o1'rN) 

Tělesné poškození 

338 20 
339 
340 
341 

342 

343 

Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu těžkého stupně 
Úplná ztráta pronace a supinace nohy 
Omezení pronace a Su pinace nohy 
Viklavost hlezenného kloubu (nutný průkaz RTG) 

Plochá,vbočená nebo \/ybočená noha následkem úrazu ajiné poúrazové deformityvoblasti hlezna a nohy 
Chronický zánět kostní dřeně V oblasti tarsu á metatarsu a kosti patníjen po otevřených zráněních nebo po operativních 
zákrocích nutných kléčení následků úrazu 

Poraněni V oblasti nohy 
344 
345 
346 
347 
348 
349 
350 
351 

352 
353 
354 
355 
356 
357 
358 
359 
360 

Ztráta všech prstů nohy 
Ztráta obou článků palce nohy 
Ztráta obou článků palce nohy se Záprstní kostí nebo sjejí částí 
Ztráta koncového článku palce nohy 
Ztrátajiného prstu nohy (včetně malíku) za každý prst 
Ztráta malíku nohy se záprstní kostí nebo Sjejí částí 
Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce nohy 
Úplná ztuhlost základního kloubu palce nohy 
Úplná ztuhlost obou kloubů palce nohy 
Úplná ztuhlostjiného prstu nohy než palce 
Omezení pohyblivosti mezičlánkového kloubu palce nohy 
Omezení pohyblivosti základního kloubu palce nohy 
Porucha funkce kteréhokolivjiného prstu nohy než palce (za každý prst) 
Poúrazové oběhové a trofické poruchy na jedné dolní končetině 

Poúrazové oběhové a trofické poruchy na obou dolních končetinách 
Poúrazové atrofie svalstva dolních končetin při neomezeném rozsahu pohybu v kloubu na stehně (od 3 cm) 
Poúrazové atrofie svalstva dolních končetin při neomezeném rozsahu pohybu v kloubu na bérci (od 3 cm) 

Poraněni nenıů dolní končetiny 
V hodnoceníjsou již zahrnuty prı pad né poruchy vasomotorické a trofické. 
361 

362 
363 
364 
365 
366 
367 
368 
369 
IIZVY 

370 
371 

372 
373 
374 

375 
376 

Traumatická porucha ner\/u sedacího 

Traumatická porucha ner\/u stehenního 

Traumatická porucha neıvu obturatorii 

Traumatická porucha kmene nervu holenního s postižením všech iner\/ováných svalů 
Traumatická porucha distální Části nervu holenního s postižením funkce prstů 

Traumatická porucha kmene nervu lýtkového s postižením všech iner\/ovaných svalů 
Traumatická porucha hluboké větve nervu lýtkového 

Traumatická porucha povrchnívětve ner\/u lýtkového 

Stav po operaci Achillovy šlachy pro rupturu (v tomto pñpadě nehodnotí omezení hybnosti hlezenního kloubu) 

Plošné hypertrofickéjizvy (bez pfihlédnutí k poruše funkce) 

Poškození do 0,5 % tělesného povrchu v obličeji a na krku 
Poškození od 0,5 %do 2 %tělesného povrchu v obličeji a na krku 
Poškození do 0,5 %tělesného povrchu mimo obličej a krk 
Poškození od 0,5 %do 1 %tělesného povrchu mimo obličej a krk 
Poškození nad 1 % tělesného povrchu za každé další 1 % poškození tělesného povrchu 
Podélnéjizvy 

Jiz\/yvobličeji a na krku do 2 cm 
Jizvyvobličeji a na krku od 2 do 3 cm 

63 

15 

do 12 
do 21 
do 24 

15 

15 

10 
15 

3

2 

10 

-uˇırxı-ooxıuu 

do 15 
do 30 

5

3 

do 50 
do 30 
do 20 
do 35 
do 5 

do 30 
do 20 
do 10

5 

do5 
dO20 
do2 
do4 
ä1

O 

0,5



ocEŇovAcí TABULKA TRVALÝCH NÁSLEDKŮ ÚRAZU (oTrN) Lllfš/ 

Tělesné poškození % % 
377 Jiz\/yvobličeji a na krku nad 3 cm - za každý da|ší1 cm a 0,5 O 

378 Podélnéjizvy mimo obličej a krk 

Pomocné tabulky pro hodnocení trvalého poškození zraku 

0 0 

Tabulka Č. 1 - Plnění za trvalé tělesné poškození při snížení Zrakové ostrosti s optimální brýlovou korekcí 2 1/12 6/15 6/18 6/24 6/30 6/36 6/60 3/60 1/60E 
0 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25 

_- 

<:nOwcncDo`›-mo., 

\\\\\\\\\\\ 

cn 

Lnıwrxı---›,_00., 

0 

cn 

-ı>oou'ıı\› 

‹:`›.ı>r\J 

oocn.ı>r\) 

9 11 

12 14 
0 15 18 

18 21 

6 60 21 23 
3 60 23 25 

24 27 
25 30 

21 

24 
27 
31 

35 
38 
40 

8 11 

11 14 
15 18 
18 21 

25 
28 
32 
38 
43 
47 
50 

14 18 21 

18 21 24 
21 24 27 
25 28 32 
30 35 41 

35 42 49 
41 49 58 
47 56 66 
52 62 72 

57 68 77 
60 70 80 

27 30 
32 35 
38 40 
47 50 
57 60 
68 70 
77 80 
87 90 
95 95 
100 100 
100 100 

Tabulka č. 2 - Plnění za trvalé tělesné poškození při koncentrickém zúžení zorného pole 

Stupeň kołnvcentrického Jednoho oka Obw očí Stejně jednoho okałpři Slepotě 
zuzenı dı uheho 
k60° 0 10 40 
k50° 
ke 40° 

ke 30° 

ke 20° 

k 10° 

k 5° 

Tabulka č.3 - Plnění za trvalé tělesné poškození při nekoncentrickém zúžení zorného pole

5 

10 

15 

20 
23 
25 

25 
35 
45 
55 
75 
100 

50 
60 
70 
80 
90 
100 

Hemianopsie homonymní 
jednostranné temporální 15 % - 20 % levostranná 

homonymní pravostranná 
binasální 

bitemporální 

horní oboustranná 
dolní oboustranná 
nasálníjednostranná 

Centrální scotorn jednostranný i oboustranný se hodnotí podle hodnoty Zrakové ostrosti. 

35% 
45% 
10% 

60%-70% 
10%-15% 
30%-50% 

6% 

jednostrannä horní 

jednostranné dolní 

kvantová nasální horní 

nasální dolní 

temporální horní 

temporální dolní 

64 

5%-20% 
10%-20% 

4% 
6% 
6% 
12%



v. OCEŇOVACÍ TABULKA DENNÍHO ODŠKODNÉHO 

PORANĚNÍ HLA\/Y 
1 Částečná skalpace h|a\/ys kožním defektem 

2 Úplná skalpace hlavys kožním defektem 

3 Pohmoždění hlavy těžšího stupně 
4 Pohmožděníobličejetěžšíhostupně 

5 Podvrtnutí Čelistního kloubu 

6 Vymknutídolníčelisti (jednostranné nebo oboustranné) - repozice lékařem 
7 Zlomenina spodiny lební 

8 Zlomenina klenby lební bez vpáčení úlomků 

9 Zlomenina klenby lebnísvpáčením úlomků nebo s operačním Iéčením 
10 Zlomenina kosti čelní bez vpáčení úlomků 
1 1 Zlomenina kosti čelní svpáčením úlomků nebo s operačním léčením 
12 Zlomenina kosti temenní bez vpáčení úlomků 
13 Zlomenina kosti temennísvpáčením úlomků nebo s operačním léčením 
14 Zlomenina kosti týlní bez vpáčení úlomků 
15 Zlomenina kosti týlnísvpáčením úlomků nebo S operačním léčením 
16 Zlomenina kosti spankové bez vpáčení úlomků 
17 Zlomenina kosti spankové s vpáčením úlom ků nebo s operačním léčením 
18 Zlomenina okraje očnice 

19 Zlomenina kostí nosních bez posunutí úlomků 
20 Zlomenina kostí nosních s posunutím úlomků 

21 Zlomenina přepážky nosnís repozicí 

22 Zlomenina kosti lícní 

23 Zlomenina dolní čelisti bez posunutí úlomků 
24 Zlomenina dolní čelisti s posunutím úlomků 
25 Zlomenina horní čelisti bez posunutí úlomků 
26 Zlomenina horní čelisti s posunutím úlomků 
27 Zlomenina dásňovëho výběžku horní či dolní čelisti 

28 Zlomenina komplexu jařmové kosti a horní čelisti 

29 Sdružená Zlomenina Le Fort I. 

30 Sdružená Zlomenina Le Fort Il 

31 Sdružená Zlomenina Le Fort Ill, 

Poranění oka 
32 Tržná nebo řezná rána víčka chirurgicky ošetřená, bez přerušení slzných cest 
33 Tržná nebo řezná rána víčka přerušujícíslzné cesty 

34 Pohmožděnívíček a krajiny kolem očí (periokulární krajina) komplikované zlomeninou nosních kůstek a průnikem 
vzd uchu do podkoží (emfyzém) 
Pohmoždění víček a krajiny kolem očí (periokulární krajina) komplikované zlomeninou nosních kůstek s přerušením 35 4 .ˇ , 4 V 
slznych cest lecene konzen/atıvne 

Pohmoždění víček a krajiny kolem očí (periokulární krajina) komplikované zlomeninou nosních kůstek s přerušením 36 4 W , V ˇ 
slznych cest lecene operacne 

37 Zánět slzného váčku prokáza ný po úrazu léčený konzervativně 

38 Zánět slzného váčku prokáza ný po úrazu léčený operačně 

65 

35 
77 
10 

10 
18 

28 
1 62 
56 
92 
49 
77 
49 
77 
49 
77 
42 
77 

42 
21 

28 
21 

42 
42 
49 
42 
49 
49 
84 
84 

1 62 
35 

14 
28 

28 

28 

35 

21

35


